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ZPRÁVY Z HAY SPRINGS NEBDODOE NEERASKA si že ať v jakémkoli postavení ae vaňeinu knězi vašim rodičům Ve

svém snažení buďte upřímnými

vytrvalými pilnými vy dále po-

kročíte k ideálům lidstva nežli

my v tom spočívá pokrok čuhij a

když takto budete jednati v životě

stanete se šťastnými spokojenými
a budete k užitku všemu lidstvu

Přeji vám veselé prázdniny a

sc ve zdraví navrátili na pod-zi- m

k novému školnímu roku

(fieČ pana F Doležala byla an-

glická a logicky v ní proveden dů-

kaz že vyučování aby nebylo jed-

nostranné — a vzdělávalo neje-

nom mozek nýbrž i srdce — musí

míli ten pravý etnický základ Dá-

le dovozoval že vyučování v ma-

teřské řeči jest to jedině přiroze-
né fteč pana Doležala otištěna
bude v Dodge Critcrion)

Jí ft

vu p Jos Černý v tomto listu —
Ač rodina Matyakových byla

o žalostné té událoati
p Černým telegraficky přece tk-

ni bratr F Matyak nedojel na mí-

sto smutku v ča by se mohl sú-čast-
nit

aspoň pohřbu třebaže ma
bylo možno hned po obdržení mu

odcestovat jelikož milo-

vaná sestra byla pohřbena dříve
nežli jsme zprávu o jejím úmrtí
obdrželi Ct rodina Kratinových
a zvláště jích sleč Terezie p Kra

lllalký p Jos Černý p O O-le-
jník

a všichni kdož čímkoliv v
domě smutku byli nápomocni a-n- eb

nám sem podali i byť opoždě-
né zprávy nechť přijmou můj nej-

upřímněji í dík

— Zdejší řáď Z Č H J činí

přípravné kroky na založení

hřbitova a sice jak
vše tomu nasvědčuje hřbitov tea
bude založen zrovna ve středa
zdejší české osady
— Pan J Podlipský v těchto

dnech zakouší bečlácký život jel-

ikož jeho hospodyně mu ujela na
návštěvu ku přátelům
S úctou

J Matyak

NOVINKY Z DWIGHT NEB

— Minulý týden zemřel náhl
vážený občan pan J Šalouxx Poh-

řeb odbýván byl za velkého úča-

stenství přátel a známých na kat-

olický hřbitov ve Dwight
— Velká cihelná budova ppu

čahela a Kabourek již stavěl sta-

vitel pan Jos Přenosil z Bruii©r
Neb jet již dohotovena a ma-

jitelům odevzdána k jejich úpln&
spokojenosti
— Síň Katolického Sokola joat

též dostavěna a odevzdána svéroa
účeli Slavitehvé byli z OmaLj:
a těšilo nás že jsou všichni Uřt-mn- í

Čechové a my měli příležitost
s nimi ztráviti několik veselýel
večírků Stavbu řídil pan Josef
Císař a ostatní byli následující r

Fr Těsnohlídek Louis Dvořák
Jos Spinar Vr PraiziDger Jo
Křeček John Slabý a James Grun-tor- áď

— Taneční zábava v nové pro-
stranné síni pana Ant Stránskýbo-byl- a

velmi četné navštívena a obe-cest- vo

se vesele bavilo až dó bílé-

ho rána

— Pan Anto-- Ludvík praštil'
mládeneckým stavem a veplul v
stav manželský se slečnou Mam
fuřuchovou jež sem před krátkým
časem přijela ze staré vlasti a si-

ce z Rouchovan na MoravS Sva-
tebčané dostavili se v automobil-

ech i v kočárech a vesele se bavili
až do druhého dine při čemž Ú5in--kova- la

výtečná kapela pana Jos~-Novotnýh- o

Na to novomanželé
si vyjeli v automobilu na svateb-
ní cestu Nuže tedy:

Ať žije milovaný párek
nechť věčné blaho jemu kyne-- a

dřív ještě nez" rok mine

udělí mu nebe živý dárek I

To jim ze srdce přeje PO1

+++++++++++++++

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU

♦
— pana — +--

FRANKA CACAKA
— se slečnou —

ALZ PAVLÍČKOVOU

Wavít ! jffal ruku aHjil dvojí
ktlvi lo snlřa duilo touhy arojt
tvluit krixm tAtt k varn m tkláal

Uy ac vlna k utt-haia-l

1'attsUk li rtt llo míli vili Ivatl
atkr lUlrm arualála tfi i4r
a k )luka a ul ruka
sř fkutil lu-lUk- kluka

Ta VI lajl

Vie a Jota fina Pavliíak
Díno v Thopntaofi Nrbr

de 21 írnii 1912 i9 lp

JAPONSKO

Y Japonksu zavládla děsná dra-

hota potravní a životních potřeb
Úsilí vlády zamcziti vstoupaní
cen rýže hlavní to výživy v u

se nechce dařit naopak
cena rýže vstoupá ještě" výše Ně-

které ze Školních dítek hlavně ve

venkovských distriktech musely

přestat chodit do Školy neboť ro-

diče nemohli jim při nejlepší sna-a-e

dati ieníze na potřebné učební

prostředky a knihy a v mnohých

případech musely se Školní dítky

chopit práce aby pomohly rodi-

čům vydělat živobytí
Princ Taro Katsura který byl

dvakráte ministerským předsedou
v Japonsku a jenž jest mužem

který snad nejlépe jest obeznámen

ve vládních záležitostech prohlá-

sil že Jaionsko nikdy nepřálo si

rozdělení Číny ba naopak přiči-ňoval- o

so o to aby Čína zůstala ce-

listvou a netknutou Mezí jiným

pravil princ Katsura i "Čína jest
skutečné velikým problémem Ne-

myslící lidé tvrdili že Japonsko

podporuje čínskou revoluci jeli-

kož mělo při tom naději že z toho

bude mf ti prospěch Nic nemůže

býti nespravedlivějším Přede 2

roky když jsem byl ministerským

předsedou prohlásil jsem že ja-

ponské vládě nic takového ani ne-

napadlo Na svou čest jsem pro-hlás- jl

že co si vláda japonská přá-

la byl mír a klid v Číně za způso-

bilé silné vlády Co jsem tehdy
řekl to opakuji i dm a jsem pře-

svědčen že to jest také názor a

přesvědčení veličenstva a jeho rád-

ců" Dále prohlašuje princ Kat-

sura že by bylo záhodno aby vel-

mocí mezí sebou se ujednaly že

budou pečovali o zachování celist-

vosti Číny Japonsko by jistě na

takovou smlouvu přistoupilo a ji-

sté by ji zachovávalo Snad velmo-

ci m různí v podrobných náhle-dec- h

ale těchto by se měly vzdáli

na společnou věc totiž na zacho-

vání celistvosti Číny

ČÍNA

Nedostane-l- i čínská vláda brzy

vyplacenou půjčku v níž se vyjed-

nává nebude lze zadrželi znovu

vypující revoluci Nejen z Kanto-n- u

ale i z jiných měst na jihu se

oznamují vojenské vzpoury a ne-

pokoje wiczi obyvatelstvem Také

piráti řádí zase více V Sakvaku

vojáci vypověděli poslušnost své-

mu veliteli a počali plení ti Oby-

vatelstvo postavilo se jim na odpor
a nastal tuhý boj v němž vojáci

podlehli Odtáhli pak za město a

zařídili si opevněný tábor Pylo

povoláno vojsko ze sousedství jež

však také není mnoho spolehlivo
V Semijanu řádili po několik ho-

din lupiči kteří vrazili do města

ze dvoustran Hylo jíž asi 200

Vyplenili několik domů vsak po-

tom se občané vzchopili a učinili

řádění lupičů přítrž Mnoho jich

pobili asi 50 jich zajali a zbytek
zahnali na útěk — Vládě působí

rozhárané jKimčry v říši velké sta-

rosti Obává se že nesjíokojenci

vyvolají novou revoluci Čeká ne-

trpělivě na peníze jež jí s[ojení
bankéři slíbili aby mohla vyplatili

vojsko a zajistit si takto aspoň čá-

stečnou oporu 7a TanirSauji ne-

chce být již předsedou minister-

stva pokládá se za velice pode-xřelo- u

věc Protivníci vlády praví
že Tanifšauji pracuje pro obnovení

eÍKuřství Lid v Pekiniru chová se

ke všemu netečně Nebyl příliš
nadšen když zvítězila republiká-
nská myšlénka a nenamítal by asi

nic proti tomu kdyby panství trů-

nu bylo opět obnoveno — V jižní
Číně jsou obavy před velikou fi-

nanční panikou jelikož obchodnici

nechtějí přijímali vládni bankov-

ky kt ré by nebyly dostatečně

fiatem V městrch pak

jmt whovávfiiio stříbro obojí pak
má veliký vliv na priiěnl Irán-mIk-- o

a nálidkrm tohoto oVkavá

f v Mliké buď-ucnos- panik

MKXIKO

Abraham (íunulfu truvrriirr
ktátu Oiihualu Urf iirl4no

l)l itiiitiurtri-i- v nit m v kabittrtu
rmilt-n- t Maděry uprrhl pN-- d

pnvaUol 1 lhťl(illhuhll a

j ftp-ftj- k vládidirm jku kt#-r-

jrt t% Vrl-tď- n llu

fly

t" NJn la frmA-- aU l

wfrlřf mm y íltl "č A Vm-

drnku Awri'# Předplatní
II ti) na rk

ocitnete af nízko nebo vysoko na

stupnici lidských hodností a dů

stojnosti nic vái# tak nepovýší v

očích vaňich bližních jako ušlech

tilost ducha a jemnost srdce a nic
vás tak neponíží před lidmi jako
sobeckost nízkost smýšlení a vrat-ko- st

přesvědčení

Vy milí školáci jste naší chlou-

bou z vás přijde obrození příští
vy budete panovali této zemi pro
ná a k vám my dnes všichni jsme

přišli bychom vám blahopřáli k

letošnímu úspěchu školnímu a pro-

sím vás abyste do svých pamětí
dnes si vštípili ž od vás očeká

váme že stanete se pravými šlech-

tici ducha ž pro pravdu právo
a spravedlnosti vždy a víudo vy-

stoupíte plnou mocí svou že vždy
a všude budete potírali lež níz-

kost sprostotu nenávist a sveře-

post Ten kdo pro pravdu a prá-

vo bojuje na růžích má ustláno ve

svém nitru byť by i přítomně ma
lou výhodu ztratil nebot pravda
a právo musí zvítězili Všechno bo

hatství světa není ničím u porov-

nání s blahým pocitem vykona-

né povinností všechno zlato světa

nemůže vyvážíti vědomí že jsme

vykonali dobrý skutek že jNmtj

prospěli nejen sobě své rodině ale

i svým bližním všemu lidstvu

Tak se mi vás nyní dívám v

duchu počítám ty vSe drahá hla-

vy a vzpomínám dob dávno minu-

lých kdy i já tak jsem sedával

pří ukončení školního roku vzpo-

mínám svých' zesnulých rodičův

vzpomínám n hlubokou vděčností

svých bývalých učitelů a v duchu

jím žehnám Hleďte moji mílí

tuto osadu I školu vám vzhudovali

vaší rodičové v této škole to íiej-lep- ší

vědění vám předkládá váš

kněz vaše sestry učitelky tito li-

dé vám dávají krev svého srdce

dávnjí vám vše cit dáli mohou

dávají vám z čisté lásky nikoliv

za peníze Co pro ně hodláte něi-nití-
?

Jak M) jim hodláte odměnili?

Mobatství jim dálí nemůžete ne-

máte je důstojnosti světské jim
dálí nemůžete nemáte je a jakž
jinak chcete tedy uznání jím pro-

jevit! 1 Povím vám Jest kvítek

malý něžný libé vůně jenž v

mocný strom vypučí padne-l- i na

půdu úrodnou v srdce dobrá

vděčnost — jest fo vděk a uznáni

za prokázané dobro za prokáza-

nou lásku Nechť srdce vařič dnes

se otevrou nechť vzplá v nich pla-me- n

vděčnosti k vašemu knězi k

sestrám učitelkám k vašim rodi-

čům k celé dodgeské osadě

Hleďte když velp Itrož jako
Imar v těžkém utrpení ležel v

iwmoeníei v Omaze tu nebědoval

nad svým stavem ale bědoval a

často si mi stěžoval že škola sto-

jí prázdná že se v ní nevyučuje
Vzdor svému velikému utrpení ne-

zapomněl na vás nezapomněl na

d od irskou školu Vaše sestry uč-

itelky opustily milý domov svůj

aby sem za vámi přijely a školu

vaši převzaly mnohá z nich tajně
plakala při loučení se s půdou

svých předků pří loučení se s kro-

vem domovským ale ony šly za

povinností šly za daleké moře by

vám vštípily začátky vědění a

moudrosti Chápete nyní že dlu-

hujete tím dluh větší nežli celá

osada by zaplatili mohla penězi?

Chápete nyní že jedině vaíe vděč-

nost vae uznání muže tyto dobré

lidi odškodnili za vše eo pro xíis

vykonaly?
Nei4pomeiite prosím nikdy a

nikde že jste syny a dcerami h

matek a ěenkýeh otců neza-loriieht- r

nikdy a nikde česká

v Dodc to byla která vúm

tuto školu postavila že český kněz

u éeské iestry do ás vlévali prtě
počátky věděni Mu Tle hrd mi nu

tuto školu na luto osadu na

veh oti ft výeh matek
"IIihIi-I- I Mlll y t krt K lllll

M 1 IV ůj jMftt ItlUV

Vy jste Ami riéuné české ktVf

vidy určitě a hrdě frkml :

"I M til lf lloheiliiail hlood" fieli

vy iiautMte máti Je latu čki
krfV ielin kUrým světrin hvba
Ia ftth-dot- i ku ii latu či ikA

křřt je praví Uk dobrá wihm-t- i

i šrhťtiti jiko knidí jmi
"I SMI f IlolieiliUU bl #nd

lhr i urnu brtlt-r- mťlit Iv
t l VSsillI d lihlitl fvVliiil tl
s VÍ kle ld Váilti kdyl bild

k kliti při IVJťlrh jMl

'l'l
Kdekoli V jtol llirl kf

I jukélhkoti ultttd ťtivrilř
k k Jdv ill s IvIm ikoU km

t il' pot ulil oh rhoVrjU M ildy
Uk I Jl# ll k t% iUt tír

Naše česká osaduí Škola sv

Václava ukončila vyučování dne
15 t uu Vedena jest iěti sestra-

mi učitelkami které předešlého
Průměrná návštěva byla 120 dítek

a vyučovalo se dle státního roz-

vrhu učebního Zvláštní zřetel byl
brán nu českou řeč zpěv zernČ —

a dějepis Pylo osm oddělení Mi-

mo to soukromé hodiny v hudbě s

housle piano a varhany V sobo-

tu večer v divadelní síni prove-

den byl pestrý program pečlivé

nastudovaný učitelkami Dítky se

vyznamenaly jiik v přednáškách
zpěvu tak 1 v různých malebných

průpletech a dramatických seč-

nách z nichž zvláště líbilo se:

Mlsný Jarouš a Povídali B na-

pjatou pozorností sledovány byly
oba vážení řečníci — česky pro-

mluvil pan doktor U Kudláček

anglicky pan F Doležal právník
z Frcmont Oba byli přerušování
častým potleskem četných poslu-

chačů Mimo to dva sbory m po-

chopením předneslo quartteto se-

stávající z páfifii J Kolihy
Hobi-sud- a

J Srba Josefa Srba staršího

a mladšího Na začátku zapěli sta-

ročeský chorá] í "Svatý Václave I"

a po řeči pana dr Sedláčka: "Já
jsem Slovan"
Výtečnou řeč pana doktora Se-

dláčka podávám zde tak jak jsem

ji stenograficky zachytili
Důstojný pane ctíh sestry dámy

pánové a milé dítky í

Tak j mi milo zd-- mezí vámi

že slovy ani nemohu naznačili svo-

je blažené city Srdečné díky
vzdávám vám víciii že jste mí dali

příležitost dnes vás oslovili a říci

vám v naší milé feČi mateřské ně-

kolik slov od srdce k snM Vás

dítky školy dodtfcské zvláště ví-

tám srdečné uch dnešní slavnost

náleží vám kteří jste nadějí svých
rodičů svých učitelů kteří jste
budoucností Nehrasky a celého

Soustátí Jak vlim to pěkně dnes

sluší děvčata v bílých šatech hoši

lak pěkně umytí učesaní a lak

způsobní že je ani nepoznávám
Dnes končíte! školní rok prvý to

rok své nové školy dnes sklízíte
za svoji celoroční prácj a

srdce rychleji vám v prsou buší

očí jaméji září) zapomenuty jsou
leckteré trudné chvíle minulého

Školního roku když třeba počty
dobře do hlavinky nešly j dne

jste u cíle rok n proKjnVhem
a vy jste pokročily jak v

nabytých vědomostech tak i v

srdce
Hleďte věděni a í srd-

ce musí jiti ruku v ruce Co plát-

no jest člověku jenž mnoho ví

když nic z toho vydali nechce pro
dobro svého okolí co plátno člo-

věku býti učeným když srdce jeho
ztvrdlo v kámen co platný vše-

chny školy v nichž by tu učilo

po uZit počtům čtení zeměpisu dě-

jepisu atd a nehledělo se na

stránku mravní na příklady ze ži-

vota velikých lidí tedy v nichž by

se obohacoval sice duch ale niko-

liv srdce Určité vědomosti dnes

musí mít i každý ať v jakémkoli
povolání ať farmář ať obchodník

lékař neb kněz čím výše jeden-každ- ý

spěje tím více třeba se uří-

tí ale bez ušlechtilosti ducha ne-

lze býti dobrým člověkem nelze

býti vzdělaným Člověk jenž má-

lo ví ale má jemné srdce íc imV

že pro lidstvo něiiíiti nežli člověk

bohatých vědomostí ale obee ve

svém nitru lile vy jt slyšely a

četly o Jidáši UkariiiUkéin jenž
uradil bídně svého mixtra a púmt

JcIšo KtiNta a jaké rity ás se

umocnily při člení oněi h událowti?

Zajixté ž hořko! odxr a hnus

ván projitími nud mulou Jidášo-

vou a hluboká líto! lnul rrai-ny-

M Utřeni I liárti ře St vuřitel pci

loíil vr-- vaše srdéčka fármlky pro
iNtiiáiil dobra a ila riup-- t le e

ván klbl lák pro dobro odpor

pro flo Čími tťUI lUka pro

pravdu potVtitnut řlmotit tiia
V Vtt VÍlšI odpor prti Irí lirH
čelnotl lukočiMint čitu [i-- lil

ils iřiij li vojp rih r lim lr i

mi Členy (ol vneMi Udoké ♦ li
vst a kle'ř S Jl lldlr Úkol

tělé km vklmuV Vy kalúu
rokem nl tatt liulrtř nnvíi-- tě

Jolttot( kal li lii řokrMI okrtnMlř

v nútrt H tli H j omb lk
kouření o olil lttl IVolu aby-lr- t

roi!i w irm Ní klrfl i

ti tikii f 114 ll lW frtMOV

bitU t KlťUttli "Ida ioi jud
I A j u tt kolb-- k i iinitrtwly

t t pokuVvU !H
obf litihlliiky MÍilll keřlmí bk
í pt4ldky !1 V }mlitj)#

— Pan Vybíral dčlá nový ce-

mentový sklep Neslyšeli jsme a-l- e

zdali tento bude výhradně jen

pro Dudějovícké aneb zdali Kru-gov- o

a Metzovo bude se tam moci

též složit ale jisto jest že z ta-

kového sklepa bude dobré ať je to

to neb ono
— J W Serbousck vrchní

kkrk v íi J Stiehls Dept sto-r- u

jest jaksi zasmušilý již po ně-

kolik dní a stále se dívá na jiho-

východ ijh kteroužto stranu "ji"
viděl jet naposled Jeho páni

(a slečny též) učiní

lidumilný skutek když jej drobet

potěší a ujistí ho že se Alice za-

se brzo navrátí
— Po novém boulevardu od

severu jsme viděli přijíždět do

města tento týden pana A Ser-bousk- a

Chalupu Vomučila Písa-ěk- u

Lněničku Votrubu Mare-

čka a paní Kociánovou a všichni
vezou vždy plné bedny vajec a

másla což opět dokazuje že krá-

vy ani slepice ještě nezasehly A

všichni také nosí ten pěkný
což jest jistá známka že

dost prší a žV úroda jest velice na-

dějná
— Pan F Kídleěek dával ten-t- o

týden do své nové velké maštar
le koňský aparát na skládání sena
a alfalfy Staré vidle jimiž sklá-

dali lidé setio do maštalí od časů
Abrahama budou nyní odpočívat
— Čtvrtý Červenec budeme sla-

vně oslavovat v Tulloss háji 1 4

a f Tři dni samé radosti a od-

počinku Jsme jisti Že krásněj-šíh- o

místa na owlavu není v celé

Nebrasce neb mimo důstatek sli-

nu křišťálové studené vody (a nic
než vody) romantické krajiny
která nyní vypodA jako v tropi-
cké krajině jest krásný hustý
podrost kdež mladé párky mohou

a budou dělat {dány do budoucno-

sti a nikdo je nebude vytrhovat
Tak tedy všichni přijeďte ať je
nám veselo

— Nějaký lupič ukradl koně v

Chaďron minulý pondělek ale dí-

ky telefonu než dojel do Rush-vill- e

byl lapen a dán do šupáku
by se nezkazil

— Naši ovčáci stříhají vlnu ny-

ní plnou parou a bude jí zase ně-

kolik kar odtud vyveženo

Zpravodaj

ZPRÁVY Z WITTEN SO DAK

— Konečně už jednou přece si

můžeme oddechnout po té pilné
práci kterou nám nadělaly ty pra
s — housenice a moli Mylo to

jejich vinou že jsme museli sá- -

zet kornu podruhé a někteří i po
třeli led třeba by aru nebylr
dosazena je na to už pozdě Po
druhém sázení korná vzešla dosti
dobře tak že li na ni zas ne-

přijde nějaká zhoub:) mohlo by
být ku konci ještě korný dost —

Obilí je také v dobrém stavu
kdežto v loni v tento čas už by- -

10 spáleno horkými větry Zvlá-

ště ozimky slibují hojnou úrodu a

jsou právé ve květu Dostaneme- -
11 ještě v brzku deŠť pak i járky
brambory i sena bude hojnost
— Naše město Witten bude le-

tos snad velmi okázale oslavovat
čtvrtého července Doposud mi

program té slavnosti není znám
ale přál bych si aby lo bylo něco

jiného než je zvykem zde na zá-

padě — odbýt onu slavnost pouze
prskavkami dostihy a hrou míče

a pak večer taneční zábavou

Pan Jo Trsá rek neřekl
siiHd nikomu nic a frnk at pryč
a sice opětně do Minnesoty l'ž

před nějakým časem když tam

je) jsem se zmínil na tomto mí-

stě ie a vletem tím snad souvi-

sí sedmá svátost avšk rpráva ta
v tomto listě tam byla dříve nežli

on A on lišák asi navtdor tomu

přijel tiaípět Am Atíak počkej

ptáčku i teď pfijedeS k'I my
i na tě p čkúm a jšl5 hlučněji!
"kočičinu" li ipAkoldttift nežli (ul
ni i nevím klril hoii ta byli jii
před dlenu lety fpůsobili kočtčl

nu milí Vdyl jvin si přivel
dititoj vAlot t KaiiaMaiO i lirvhř

l přijel
- - Při poaKtliiteh přfdtolbirb

otrien bj i okrtudtio nulito- -

ř lli-í- vii-o-b ně kiletlt
et oloik V Zel iAřVíin lholi M

t !idiit atroji p F K NVrlU

Před II dny tvbtotal lo

Kanasi p V Mljr Iratr pi
iMlrle la pHíiintt Ůinltí aratrf pl
Ttf Pt klute u itmi podal iprA

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

- - Pan Davenpot zdejší lékár-

ník bourá starou budovu a na je-

jí místo postaví moderní budovu

cihelnou
— Tento týden jsme zde

míčařskou četu Ob-

chodníci ujmali íftíOO na vydržová-
ní čely na dobu dvou měsíců —

Přál bych si a sc mnou zajisté i

jíní aby četa naše uyla vítěznou

nehol' sestávali bude většinou z

českých jinochů
-- - Do rodiny Jana Matějky za-

nesl Čáp tento týden čijwrného
klučinu Maminka i synek jsou
zdríívi a tatínek jest radostí celý

pryč Oratulujemel
- Náš komisař A V Hlava

slaví nový most blíže farmy kra-

jana Vopnlcnského asi tři míle na

západ od Havenny na místě mo-

stu starého jenž byl porouchán
letos na jaře povodní

- Krajan Killian obdr-

žel kontrakt na zhotovení měst-

ských studfií přivezl tento týden
dvě káry materiálu a strojů a za-

nechav zde svého syna aby prácj
řídil odjel pět do Morse Hiuffs
NVhr

- V úterý dne JH Června jiořá-dá- n

zde byl pěstní zápas mezi T

Mcťarthym z Kavcnny a O Uuek-lese-

cluimpionem z Nehrasky z

Omahy Soupeři měli se utkali v

děsili nábězích McCarthy vyhrál
lehce neb srazil svého protivníka
již v druhém náběhu a byl prohlá-
šen vítězem za velikého applausu
diváků

— V sobotu zavítal k nám na
své okružní cestě po státu p J K

Sínkule ze South Omahy jenž ce-

stuje pro Jikérní firmu Ku gen Pa-

rízek z Chicaga V neděli si ná-

mi vyjel též na lov ryb a myslím
že se mu mezi námi nestýskalo
Až přijedeš Pepíku podruhé mů-

žeš s námi jet opět
Zpravodaj

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

— Paní Ca vol in jest upoutána
na lůžko těžkou nemocí a byl k

ní povolán lékař z Lena Přeji jí
brzkého uzdravení

— Charles St Mary dokončil
svou pozemskou pouť a byl pocho-
ván na francouzský katolický
hřbitov v Colcman Zanechal zde

manželku a několik dospělých dí-

tek

— Kl Magee a slČ F Wandte

vstoupili v stav manželský Pyli
oddáni v Marinette Plahopřeji
novomanželům

— Předešlou neděli odbýval se

vr Spruce český den Sešlo se tam

mnoho Čeehů z blízka i daleka —

Při lom odbývána byla taneční
zábava v tdni Kadleřkově
— Ná4 čký řezník pan CUler

jest pilně raměktnáii lahijením do

bytka luh dostává velké objed-

návky na mitso od sveh ukázní-k-

— Naše tdejiU pand pila jei
po nějaký čas stála lě tase pl-

nou parou neb má ě hojně
drhl k í ud
— llrnry Kiinr jenl dlel po

nějaký Ča v iiíwUih iuělř odjel
fa do ktřbo domma v (K-ont- u

ku ní rodině
— John V Wttehtm kúastnil se

těl eVhkrhn dne pořAdtiitrto
Sprite kdel črtuml
krajany a KřwaniM ikolt

— Krrl Přoiti odjd dt
i aby i tam vttídd tvé láteii
loti
— Aulou l Khin si koupil

yakolinotf alrwj pro farmAKkoM

kt ortlil
j J iprvttlaj

'(!:-%- aiW í t


